令和５年３月７日

 県政記者クラブ報道機関 各位

「日本一美酒県 山形」フェア実行委員会

会長 仲野 益美

日頃から「日本一美酒県 山形」フェアの開催に、多大な御理解と御協力を賜り、厚くお礼申

し上げます。

同フェアは昨年９月に初回開催し、２日間で4,100人以上のお客様にお越しいただき、アンケ

ートでも高い評価をいただきました。第２回目を下記により開催することとし、前売りチケット

を３月10日（金）から各種プレイガイドのほか、県内の酒蔵、ワイナリー等において、販売開始

いたします。

ぜひ県民の皆様に周知いただきますようお願いいたします。

（１）日  時   令和５年６月３日（土）、４日（日）

いずれも午前11時から午後６時までの中、入場者入替制で実施

第１部：午前11時から午後２時 第２部：午後３時から午後６時

 （２）場    所   やまぎん県民ホール前特設会場（屋外）

（３）主 催 者   「日本一美酒県 山形」フェア実行委員会

              会 長：山形県酒造組合 会長 仲野 益美

              事務局：山形県酒造組合、山形県ワイン酒造組合、

山形県産業労働部県産品流通戦略課

（４）イベント概要   ・県内酒蔵・ワイナリー出展による試飲販売

・県内の地ビール、ウイスキーメーカー等出展による試飲販売

（調整中）

・県の食材を使用した名物料理等の販売     等

第２回「日本一美酒県 山形」フェアの実施について

 （５）入場について    入場券の購入が必要です。（３月10日より販売予定）

                【取扱プレイガイド】

                 チケットぴあ、ローソンチケット、イープラス

               【直接販売】

県酒造組合、県内酒蔵、ワイナリー

おーばん、やまや、清川屋の県内各店舗

県内酒販店の一部店舗（調整中）

              前売券3,000円、当日券3,500円（試飲チケット10枚付き）

              ※各部の販売枚数は2,000枚

               未就学児（小学校入学前）の入場は無料（保護者の同伴が必要）

               試飲チケットはノンアルコールや食品ブースでも利用が可能です

 （６）イベント特設サイト  https://bisyuken-yamagata.club/fair/

 （３月１日より公開中 内容は順次更新予定）

≪お問い合わせ先：実行委員会事務局≫

 山形県酒造組合           鈴木 TEL: 023-641-4050

山形県県産品流通戦略課  山川 TEL: 023-630-3243